РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯУСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                    г.Усть-Джегута                                № 1102

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 30.11.2015 № 1128 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016 год»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 № 840 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 30.11.2015г. № 1128  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в  Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016 год» следующие изменения:
          1.1. В  паспорте Программы строку "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей  редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования  Программы составит-  254000,00 рублей, в том числе:
254000,0  рублей - бюджет Усть-Джегутинского муниципального района

1.2. в пункте 1  таблицу «Расчет дополнительных средств, для улучшения материально- технической базы ДОУ Усть-Джегутинского муниципального района»   изложить в следующей редакции:
	Наименование учреждений
	Приобретение посуды для пищевых блоков и групповых комнат, рублей
	ИТОГО, рублей

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Радуга» г.Усть-Джегуты»
	20350,0
	20350,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Тополек» г.Усть-Джегуты»
	35450,0
	35450,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Солнышко» им. Е.В.Остроухова г.Усть-Джегуты»
	21850,0
	21850,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Золотой ключик» г.Усть-Джегуты»
	30550,0
	30550,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 «Дельфин» г.Усть-Джегуты»
	30350,0
	30350,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Березка» г.Усть-Джегуты»
	30350,0
	30350,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Звездочка» г.Усть-Джегуты»
	7850,0
	7850,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 «Одуванчик» г.Усть-Джегуты»
	7050,0
	7050,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Чебурашка» с.Важное»
	6850,0
	6850,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Ласточка» а.Гюрюльдеук»
	9450,0
	9450,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Ромашка» а.Сары-Тюз»
	12650,0
	12650,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Таурух» а.Новая Джегута»
	16050,0
	16050,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Сказка» ст.Красногорской »
	16050,0
	16050,0

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Джулдуз» а.Эльтаркач»
	9150,0
	9150,0

	ИТОГО
	254000,0
	254000,0

       1.3.Пункт 6  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 254000,0 рублей, в том числе:
254 000,00 рублей за счет средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района».
1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой  редакции, согласно приложению 1.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                             М.А. Лайпанов

3012160001102
Приложение 1 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 30.12.2016 № 1102

Информация
по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе
 на 2016  год»

п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации
	Расходы,
рублей

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016г.»
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, ДОУ
	Всего:

	254000,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	8
	0
	0
	5
	8
	Б
	9
	0
	2

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	254000,0

	1.1

	Обновление содержания дошкольного образования:
приобретение книг и методических пособий.
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

Финансирование не требуется

	в том числе:

	1.2

	Организация предшкольной подготовки для детей 5-ти лет в общеобразовательных учреждениях района
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Финансирование не требуется

	1.3

	Организация  подготовки и повышения  квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Финансирование не требуется

	1.4

	Улучшение материально-технической базы ДОУ района: посуда для пищеблоков и групповых помещений, проектор мультимедийный с  проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	254000,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	254000,0

	в том числе:

	1.4.1

	«МКДОУ №1»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	20350,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	20350,0

	1.4.2

«МКДОУ №2»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	35450,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	35450,0

	1.4.3

	«МКДОУ №3» посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	21850,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	21850,0

	1.4.4

«МКДОУ №4»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30550,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30550,0

	1.4.5

«МКДОУ №5»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30350,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30350,0

	1.4.6

«МКДОУ №6»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30350,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	30350,0

	1.4.7

«МКДОУ №7»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	7850,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	7850,0

	1.4.8

«МКДОУ №8»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	7050,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	7050,0

	1.4.9

	«МКДОУ с.Важное»
посуда для пищеблоков и групповых помещений
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	6850,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	6850,0

	1.4.10

«МКДОУ а.Гюрюльдеук»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинскогомуниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	9450,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	9450,0

	1.4.11

«МКДОУ ст.Красногорской»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	16050,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	16050,0

	1.4.12

«МКДОУ а.Новая-Джегута»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	16050,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	16050,0

	1.4.13

«МКДОУ а.Сары-Тюз»
посуда для пищеблоков и групповых помещений

Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	12650,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	12650,0

	1.4.14

«МКДОУ а.Эльтаркач»
посуда для пищеблоков и групповых помещений
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	9150,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	5
	9150,0

[bookmark: _GoBack]______________________